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Möten och programverksamhet

Verksamhetsåret inleddes definitionsmässigt vid 2010 års årsmöte på Svanö Folkets Hus den 13 mars. 
Det ska särskilt nämnas att sällskapet vid detta möte antog statuterna för ett Birger Norman-pris, som 
med start 2011 årligen ska tillfalla personer ”som verkat i Birger Normans anda”. Den mångårige 
styrelseledamoten Torsten Wiklander, som slutade i styrelsen, avtackades. Rolf  Eriksson fick sedan i sin 
tur ta emot ett tack för sina insatser under åren som ordförande av den nytillträdde diton E. Mikael 
Norberg.

 
I april höll styrelsen en middag med ”terminsupptakt” där sällskapets verksamhet och framtid i stora 
drag målades upp. En inrättning som vi hoppas kan bli årlig.

 
Sällskapets årliga högtidsstund är väl Birger Norman-dagen, som traditionsenligt infaller en söndag nära 
diktarens födelsedag den 30 juli, och vid hans födelseplats vid Svanösundet. Så blev det även i årets 
upplaga den 1 augusti, då legendaren Martin Westerholm läste texter av Norman till ackompanjemang 
av Ralph Nordlander och Thord Genborg, efter tipsrunda och grillbuffé.

 
Konstnären Åke Melin har gjort och skänkt en träskulptur till sällskapet, föreställande ett stiliserat 
Svanö med diktarpenna, allt i Birger Normans namn. Skulpturen invigdes högtidligen vid sällskapets 
arrangemang på Kramfors Konsthall den 7 oktober, och har nu placerats på Kramfors bibliotek. I 
samband med detta hölls en liten utställning om Birger Norman. Under rubriken ”Det är väldig viljas 
mening att du finns till” berättade Tomas Sjödin, författare och pastor bördig från Kramfors, om de 
religiösa motiven hos Birger Norman. Föredraget belyste många intressanta sidor hos diktaren och även 
den roll ön har i hans diktning. Kvällen blev mycket lyckad och mer än fullsatt.

 
På inbjudan av ABF Stockholm medverkade sällskapet den 22 november i ”en kväll om Birger 
Norman”. Ett hundratal besökare kom till Zätasalen på ABF-huset på Sveavägen. Värd för kvällen var 
tidigare ministern Bengt Göransson, och programmet inleddes med ”Norman betraktad av en 
litteraturvetare” i form av professor Ola Holmgren från Södertörns högskola. Därefter målade 
sällskapets ordförande i ord och bilder upp ett ”Utkast till porträtt i helfigur” över diktarens liv och 
verk. Poeten Jenny Wrangborg gjorde en ”Ny bekantskap” med Normans ”Repliker i kulturdebatten” 
(1963) med nutida reflektioner och kommentarer, varefter Enn Kokk, tidigare redaktör, avrundade 
kvällen med en ”Omläsning” med personliga kommentarer.

 
Information och utskick

Försommaren ägnades åt en uppdatering av sällskapets informationskanaler, och i juni var vår 
webbplats www.birgernorman.se färdig att ta i bruk, liksom ett antal e-postadresser @birgernorman.se . 
Utöver information hoppas styrelsen att webbplatsen på sikt ska kunna innehålla en bank med 
biografiskt material om Birger Norman.

 
Styrelsen beslutade i maj att vårt medlemsutskick ”Brev från Svanö” ska ut tre gånger per 
verksamhetsår. Så har också skett. I septemberupplagan följde det med två texter av Birger Norman, 
”Är det bättre i Stockholm” (publicerad i Norrländsk Tidskrift nr 1/1965) och ”Stockholm på avstånd” 
(Dagbladet den 31 december 1961). I januariutskicket fick medlemmarna ta del av Normans förord till 
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”Utanikring” (1976) och ett avsnitt ur hans text ”Dubbelexponeringar” i Svenska Turistföreningens 
Årsskrift 1969, med en kommentar från sällskapet om historiken kring författarens diktning på 
ångermanländska.

 
Samarbeten med andra litterära sällskap m.m.

Sällskapet har under året antagits som medlem i De litterära sällskapens samarbetsnämnd (DELS).

 
I september representerades sällskapet vid ett gemensamt möte för länets nio litterära sällskap 
(nämligen Lars Ahlin-, Laura Fitinghoff-, Emil Hagström-, Olof  Högberg-, Pelle Molin-, Lubbe 
Nordström-, Janne Vängman-, Karl Östman-sällskapet och vi) på Sambiblioteket i Härnösand. Ett 
mycket stimulerande möte där vi förutom rent erfarenhetsutbyte även inledde planerna på en 
gemensam temadag under DELS paraply, den 9 april 2011. 

 
Sällskapet representeras i en arbetsgrupp ledd av Kramfors kommun, för att planera 80-årsminnet av 
Ådalshändelserna den 14 maj 1931.

 
Återutgivningar

Styrelsen tillsatte i september ett utgivningsråd, som ska se över möjligheterna till nyutgåvor av 
Normans verk och texter. Rådet har föreslagit att sällskapet så snart som möjligt börjar ge ut en årlig 
skrift med texter av och om Birger Norman. 

 
Sällskapet vill uppmärksamma att Murbruk Förlag i oktober gav ut Normans ”Ådalen 31. En 
berättelse” i nyutgåva. Boken är den första som har getts ut efter hans sista diktsamling ”Vägen längs 
sjön”, 1988. Sällskapet ligger inte bakom nyutgåvan, som helt var på förlagets eget initiativ, men vi 
medverkar med text och presentation i boken.

 
Insamling, donationer m.m.

Styrelsen tillsatte i maj en finansieringsgrupp med uppdrag att se över sällskapets långsiktiga 
finansiering – i första hand av det minnesmärke som sällskapet tidigare beslutat ska uppföras inför 
Normans 100-årsdag den 30 juli 2014, men även av kommande utgivningar etc. Styrelsen har inrättat ett 
särskilt konto dit donationer till sällskapet avskiljs. Under året har bl.a. donationer kommit in genom att 
de medverkande musikerna vid Birger Norman-dagen efterskänkte det tilltänkta gaget. 
Finansieringsgruppen har inlett ett arbete med att inventera tänkbara fonder och finansiärer som 
förberedelse för en samlad insamlingsinsats under kommande år.

 
Som nämnts ovan har konstnären Åke Melin skänkt en skulptur i tre exemplar till sällskapet, varav den 
första invigts och placerats på Kramfors bibliotek. I mars kommer skulptur nummer 2 att invigas och 
placeras på Sollefteå bibliotek, och vi hoppas att exemplar nummer 3 under året kan få sin plats i 
Härnösand. Melin har även gjort 10 miniatyrer av skulpturen, och den kommer att utgöra Birger 
Norman-priset.

 
Medlemskap och styrelsen

Sällskapet har under året haft cirka 120 medlemmar.

 



Styrelsen har haft följande utseende: E. Mikael Norberg, ordförande, Tord Strömkvist, vice ordf, 
Barbro Lundqvist, sekreterare, Malte Norberg, kassör, Hans-Erik Bergman, ledamot, Rolf  Eriksson, 
d:o, Annette Fällström, d:o, Margareta Ragnarsdotter, d:o, Martin Westerholm d:o, Ingrid Eldeklint, 
suppleant, Jan Fällström, d:o, Ingrid Ohlsson, d:o.

 
Till styrelsesammanträdena har även sällskapets enda hedersledamot, Hervor Sjödin, kallats, eftersom 
hon har närvaro- och yttranderätt där.

 
Styrelsen har under året haft 8 protokollförda sammanträden. 

Utöver årsmötet har inga formella medlemsmöten ägt rum. Medlemmarna har dock kallats till samtliga 
publika evenemang som sällskapet arrangerat.

 
Avslutning

Styrelsen vill här återigen tacka alla som under året bidragit till sällskapets verksamhet, genom gåvor och 
genom personliga insatser, framträdanden och så vidare. Vi hoppas ha bidragit till att sällskapet ska 
uppfylla sitt syfte, att ” vårda och vidga intresset för författaren Birger Norman, fördjupa förståelsen 
för hans prosa, poesi och dramatik samt lyfta fram hans betydelse som kultur- och samhällskritisk 
debattör.”

 
Svanö, den 20 februari 2011

 
E. Mikael Norberg                                    Tord Strömkvist                  Barbro Lundqvist

 

Malte Norberg                                          Hans-Erik Bergman            Rolf  Eriksson

 
Annette Fällström                                     Margareta Ragnarsdotter     Martin Westerholm


